
平成 29年 8月 31日

保護者 様

尼崎市立小田北中学校

校長 北垣 裕之

いのちの教育講演会 ご案内

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

さて、本校では 2年生を対象に、いのちの教育講演会を下記のとおり開催いたします。

近年、子どもたちの自己肯定感の低さが問題となっており、自分に自信がもてず、他者を

攻撃することでしか自分の存在意義を感じられない子どもたちが増えています。そこでこの

講演をとおして、命が誕生するときには周囲の人々の多くの喜びや苦しみ、葛藤があること

を知ることで、自分をかけがえのない存在だと感じられるようになってほしいと存じます。

つきましてはご多忙のこととは存じますが、ぜひ多くの保護者の方々にご来場いただきま

すようご案内を申し上げます。

記

１ 日時 平成 29年 9月 15日（金） 受付 14：10 講演開始 14：20～15：10

２ 場所 本校音楽室

３ 対象 2年生生徒・保護者

４ 講師 古賀小児科 助産師 古賀浩子 先生

５ 内容 講演「大切な命が生まれるその時

～守り、育てられてきた命を感じる～」

＜保護者の方へお願い＞

・上履きは各自でご用意ください。

・当日はアンケートにご協力ください。

・お車でのご来場はご遠慮ください。

・会場準備の関係のため、担任を通じて事前に出欠の確認をさせていただきます。

以 上


